Die ziomku register zápisü markr. Mor. v ceském musen.
(Arch, eesky B. 7 pag. 604.)

236.

Der Olmützer Stadtrath verpflichtet sich, das Patronat über den neu errichteten Altar ad 
s. Annam in der Olmützer Mauritiuskirche nach dem. Aussterben der Erben des Nikolaus von

Sternberg zu übernehmen. Dt. 2. Jänner 1403.
Nos Erhardus advocates, Nicolaus Czessold magister civium, Jeklinus Sneyder 

Michael Poleź et Hanko Sponer cónsules, Enderlinus Hornsmyt, Johannes Luffter Nederlinus 
carnifex, Michael Rarosska, Cuncze kursner Philippus Longus et Nicolaus Rassauff juratique 
cives civitatis Olomucensis recognoscimus tenore presencium universis ad perpetuam rei 

« memoriam publice per presentes, quod honestes vir Nicolaus olim advocates in Sternberg, 
nunc noster concivis dilectus pie recordacionis, bona deliberacione libera volúntate ac con- 
thoralis sue filiique sui Augustin! consensu, ac omnium aliorum amicorum suorum, quorum 
interesse poterat, communicate consilio pariter et assensu, in singulare remedium peccatorum 
suorum ipsius quoque et omnium progenitorum predecessorum et aliorum amicorum, suc- 
cessorum suorum et precipue Nyczmanni patris sui et Cristine matris sue, domini Tilmann! 
presbiteri fr a tris sui, Elyzabeth Margarethe et Magdalene sororum eins animarum salutem 
sempiternam dedit legavit et assignavit vigoreque presencium dat legat testamentaliter et 
assignat inviolabiliter confirmando sex marcas veri et certi census annui perpetui grossorum 
pragensium et moravici numeri ad altare de novo fun datum et erigendum ac in honore 
sánete Anne, matris Virginis Marie et sancti Augustin! consecrandum in nova capella, in 
cimiterio cum corpore ecclesie sancti Mauricii prope turrim novam inchoata et dei adiutorio 
salubriter et honorifice construenda, principaliterque discreto viro domino Johanni de Cremsir 
suo capellano devoto dilecto conservandum pro perpetuo testamento sue et prescriptarum 
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aminarum attencius deputavit statuensque, census eiusdem altaris per nos prefatos cónsules 
et juratos ac nostros successores singulis anuís distinctisque temporibus, videlicet tres marce 
grossorum et numeri predictorum infra quatuordecim dies post festum s. Georgii et tres 
marce eiusdem monete et numeri circa festum s. Michaelis similiter de pretorio et losungis 
sen contribucionibus more solito colligendum, ipsi domino Johanni et suis successoribus 
capellanis sine dificúltate et absque cuiuslibet occasionis sen excusacionis negligencia porri- 
gatur; ad quod eciam nos et nostros successores obligavimus, prout in literis empcionis 
sen vendicionis ipsius census originalibus plenius continetur. Voluit tarnen dictus Nicolaus 
de Sternberg specialiter et iniunxit, quod idem dominus Johannes et sui successores capellani 
pro ipsius Nicolai specialiter et demum pro omnium prescriptorum genitorum et amicorum 
suorum animarum salute deum omnipotentem devotissime horis canonicis vigiliis et missarum 
officiis per eos celebrandis cottidie deprecentur, dumtaxat humane fragilitatis obstaculum 
ipsos non impediverit et quod ipsarum missarum et h orar um oficia debito tempore et sine 
quovis preiudicio ecclesie et plebani ibidem existentis, prout morís est, teneantur totumque 
prefati altaris Offertorium plebano cedere debeat et non capellanis. Adiniunxit quoque 
specialem hanc condicionen!, quod idem capellanes et sui successores capellani omnibus et 
singulis septimanis ad oficiandum tres missas perpetuo tempore constringantur, videlicet 
unam pro defunctis, in qua dictarum animarum devotis precatibus memorentur - secundan! 
de sánelo spiritu, terciara de gloriosissima virgine dei matre, tarnen dum se tempes con- 
gruum obtulerit, et quum festum solempne dictis oficiis non repungnat. Dictus tarnen capel- 
lanus et sui successores eciam quibuscunque festis intervenientibus uno die in septimana 
magis congruenti dictarum animarum memoriam cura vigiliis novem leccionum et officio 
missarum pro defunctis devocius celebrabunt. Debet eciam idem capellanus et sui poster! 
pro special! famulatu ecclesie et plebano ibidem faciendo singulis diebus fes ti vis et magnis 
festivitatibus prout alii altariste superpeliciatus officiis et processionibus interesse et quod 
ipsi plebano pro tune ecclesie s. Mauricii et suis vicariis aliqualis eciam fiet consolacionis 
instaurado, sibi plebano singulis anuís in anniversario et octava anniversarii dicto Nicolao 
et aminabus prescripts peragendo octo gross! pro offertorio et suis vicariis de vigiliis sex 
leccionum sex gross! et de pulsu duplici in anniversario et octava campanatori quatuor 
gross! ac triginla sacerdotibus, triginta missas in ipsis exequiis anniversarii peragendis 
celebrantibus, triginta gross! et in octava de tot missis iterum triginta ac de vigiliis sex 
leccionum vicariis sex gross! et pro candelis sen luminibus ad exequias seu ad missas 
necessariis duodecim gross! perpetuo tribuantur, quas quidem pecunias premissis exequiis 
et aliis predicts observanciis et dacionibus ut prescribitur distribuendas Augustinus diet 
Nicolai de Sternberg filius, Johannes Stabler aut vitricus ecclesie s. Mauricii, quibus hoc 
ipsum exequendum committetur a nobis et nostris successoribus aut aliis certs heredibus 
super quibus manifests consilii literis deputentur, recipiant fideliterque distribuere tenebuntur 
sub prolapsu corporalis pene ad hoc per consilium vallate, ac sub perdicione sue provisions 
ulterioris nullam in predicts negligenciam commissuri, salvo eciam jure patronatos seu 
jure presentandi ad dictum altare et collacionis eiusdem. Et post mortem diet Augustin! 

248

et Johannis Butener fratris prefati Nicolai de Sternberg et ipsorum omnium heredum nobis 
et nostris successoribus consulibus et juratis protunc civitatis Olomucensis debet et volumus 
imperpetuum reservar! - tali tarnen specifica condicione adiecta, quod dum nos et nostri 
successores prenotatum censum annuum reemere poterimus, tunc hoc ipsi capellano et dis— 
pensatoribus quartali unius anni debemos antea significare et dum ipsas centum marcas 
grossorum ad sacristam castri Olomucensis reposuerimus cum scitu et volúntate capellán!, 
dispensatoris ac plebani s. Mauricii existencium tunc ad hoc, in quantum valemos, libenter 
volumus suffragari seu consulere, quod pro eisdem pecuniis alius census annuus comparetur. 
Et si ipsi capellanus seu poster! sui in aliquo predictorum suorum officio negligentes vel 
inobedientes probarentur, tune pro quolibet officio sic inobdienter neglecto vicariis seu 
ministris dicte ecclesie s. Mauricii pro so ppi en do ipso medium grossum tenebitur erogare 
vel cum ipsis pro complendo officio neglecto concordare finaliter et amice. Ut igitur pro
scripta inviolata et perpetuo tempore duratura permaneant, honorabilem dominum Wilhelmom 
Kartelange canonicum Olomucensem et ipsius ecclesie s. Mauricii plebanum aut ipsius vices 
gereutem prefatus Augustinus, filius dicti Nicolai de Sternberg unacum suis amicis humiliter 
rogarunt, ut suum eciam benignum consensum dicte donacioni seu fundacioni favorabiliter 
adhiberet, nostroque preappenso sigillo suum eciam appendere dignaretur sigillum in robur 
perpetuum et evidens testimonium premissorum. Et ego Wilhelmus Kartelange canonicus 
ecclesie Olomucensis et rector ecclesie s. Mauricii ibidem ad supplicem dicti Augustin! et 
suorum amicorum petencium instanciam, dictorumque sanctorum videlicet s. Anne matris 
gloriosissime Marie genitricis dei ac beati Augustin! honorem ampliandum prefate donacioni 
seu fundacioni favorabiliter annuens meum eciam sigillum bona deliberacione subappendi 
presentibus procuravi in testimonium et sempiternum robur omnium premissorum. Datum in 
crastino circumcisionis domini anno nativ!tatis eiusdem millesimo quadringentesimo tercio.

(Aus einem Transsumpte des Johannes von Zlabings Canonicus in Olmütz ddo. 19. April 
1403 im Olm. Stadtarchive.)

237

Der Olmützer Stadtrath verpflichtet sich, einen Zins von jährt. 9 Mark dem Altaristen 
s. Annce bei der Mauritiuskirche auszuzahlen. Dt. 2. Jänner 1403.

Nos Erhardus Colros advocatus, Nicolaus Czessold magister civium, Jeldinus Sneyder 

Michael Poleź et flanko Sponer cónsules, Johannes LufFter Niderlinus carnifex Enderlinnus 
Hornsmyt Michael Rarosska Philippus Longus Cunczo kürsner et Nicolaus Rassauff scabini 
juratique cives et tota communitas civitatis Olomucensis recognoscimus tenore presencium 
universis, quod pro evadendis magnis debitis et arduis defectibus nostre civitatis repellendis 
bona et libera volúntate atque seniorum nostrorum ad hoc consilio prehabito et assensu vendidimus 
vigoreque presencium vendimus tradimus et assignamus novem marcas veri et cerli annul 
census annui (sic) perpetui grossorum pragensium et moravici numeri, dandi et porrigendi 
per medium in Georgii et medium in Michaelis sanctorum festis continue secuturis, de 
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losungis sen contribucionibus more solito colligendis pro centum marcis grossorum et num eri 
predictorum, per Nicolaum de Sternberg olim advoca turn concivem nostrum clare memorie, 
ad altare novum in nova capclla in cymiterio s. Mauricii prope turrim fundatum et erigendum, 
ac pro ornatibus et indigenciis ipsius altaris specialiter perpetúe deputatis. In quo quidem 
censu annuo et perpetuo novem marcarum sex marcas grossorum domino Johanni de Cremsir 
ipsius altaris capellano et suis successoribus. videlicet tres marcas circa festum sancti 
Georgii et totidem circa festum sancti Michaelis, et unam marcara census predicts capellano 
sen vicario ecclesie, vel cui per Augustinum lili urn dicti Nicolai de Sternberg aut sues 
araicos committetur, pro restauracione pallorum ornatu urn luminum et aliorum omnium et 
quorum!ibet defectuum ipsius altaris reparacione sen melioracione lideliter et utiliter dispen- 
sandam, ac dimidiam marcara in anniversario dicti Nicolai pauperibus per duos mínimos, in 
quantum se extendere poterit, distribuendam ipsi capellano, vel quibus commissum est. per 
predictos, porrigere volumus et tenemur; demum alteram dimidiam marcara grossorum 
videlicet triginta missas defunctorum in anniversario et triginta missas in octava ipsius anni- 
versarii sacerdotibus celebrantibus unam sexagenam grossorum et pro duabus vigiliis sex 
leccionum, in anniversario et octava cantandis, vicariis dicte ecclesie duodecim grosses et 
pro pulsu duplici in anniversario et octava campanatori quatuor grosses ac plebano pro 
ofl'ertorio anniversarii et octave octo grosses et pro candelis sen luminibus in ipsis exequiis 
necessariis distribuendis duodecim grosses dare promittimus bona fide. Si vero, quod absit, 
in solucione predict! census nos vel nostri successores aliqua contradiccione vel causa 
negligentes reperiemur vel difficiles probaremur, tunc ipse capellanes vel illi, quibus tails 
census tempore distrihuendus see dispensandus committetur, plenum habebunt vigore presen
ciara facultatem, elapsis quatuordecim diebus post quemcumque terminorum solucionis super 
dampna civitatis censura retentum acquirere, vel corara officiali Olomucensi judicialiter 
repetere cum effectu; tali tarnen adiecta condicione, quod dura nos vel nostri successores 
ipsum censura annuura reeraere voluerimus, tunc antea quartali unius anni dicto capellano 
et dispensatoribus hoc significare debemos; et cum dictas centum marcas ad sacristiam in 
castro Olomucensi cum scitu capellani sen dispensatoris ac plebani sancti Mauricii, pro tune 
existencium, reposuerimus, tunc, in quantum valemus, libenter volumus suffragari sen con
sul ere, quod pro eisdem pecuniis alius census annuus comparetur. Sub harum quibus nostrum 
sigilium est appensum testimonio literarum. Datum crastino circumcisionis domini anno 
nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo tercio.